
 

VY_32_INOVACE_CJ5_8_10 

 

 

 

 

 

Anotace: 

 

Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na procvičování 

slovních druhů i základních skladebních dvojic 

Šablona: III/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma: Slovní druhy 

Autor: Mgr. Marie Fidrmucová 

Očekávaný výstup: Žáci  tvoří věty dle zadaných slovních druhůa určují u nich 

základní skladební dvojice 

 

Klíčová slova: Podstatná jména, slovesa, přídavná jména, příslovce, 

předložky, základní skladební dvojice 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 5. 

Datum vytvoření: 12.12.2011 

Použité zdroje a materiál: vlastní 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Kontinent


 

VY_32_INOVACE_CJ5_8_10 

 

 

 

Slovní druhy 

 

1. Vymysli a napiš  do  tabulky podstatné jméno v  1. pádě  

( v čísle jednotném nebo množném). 

2. Teď vymysli, co tvé podstatné jméno dělá, a vepiš toto 

sloveso do tabulky. 

3. Blahopřeji – právě jsi vytvořil ZÁKLADNÍ SKLADEBNÍ 

DVOJICI.                     

  PODMĚT ( 1. pád )   +   PŘÍSUDEK ( sloveso ) 

4. Nyní dopiš, jaké (které nebo čí ) je podstatné jméno, a 

napiš to            

- je to _____________ jméno. 

5. Jak, kde, kdy, kam – tak se ptáme na _____________ . 

Dopiš ho do tabulky. 

6. A teď už jen zbývá určit místo, kde se to všechno 

odehrává – napiš další podstatné jméno s předložkou nebo 

další příslovce. 



 

VY_32_INOVACE_CJ5_8_10 

 

 

 

 

Přídavné 

jméno (4.) 

Podstatné 

jméno v 1. 

pádě (1.) 

Příslovce (5.) Sloveso (2.) Předložka (6.) Podstatné 

jméno (6.) 

Příslovce (6.) 

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

Vypiš a podtrhni základní skladební dvojice z těchto vět: 

1. ______________________________________________ 

2. ______________________________________________ 

3. ______________________________________________ 

4. ______________________________________________ 

5. ______________________________________________  


